“ Lætentur insulæ plurimæ.

קומי אורי כי בא אורך<sup>1</sup>  
וכבוד יהוה עליך זרח :

“ Surge, effulge, nam venit lux tua ;

“ Et gloria Jehovæ super te oritur.

Tricola raro habent ultra duo Parallela Synonyma : impar membrum vel inchoat periodum, vel pene concludit, et ad reliquorum utrumque sæpe referri potest :<sup>2</sup>

נשאו נהרות יהוה  
נשאו נהרות קולם  
ישאו נהרות דכים :  
מקולות מים רבים  
אדירים משברי ים  
אדיר במרום יהוה :

“ Sustulerunt fluctus, O Jehova,

“ Sustulerunt fluctus vocem suam ;

“ Usque sustulerunt fluctus fremitus suos.

“ Vocibus aquarum multarum,

“ Magnificis maris fragoribus,

“ Magnificentior in excelso Jehova.

לכו ונשובה אל יהוה<sup>1</sup>  
כי הוא טרף וירפאנו  
יך ויחבשנו :

1 ISAI. LX. 1.

2 PS. XCIII. 3, 4.

3 HOS. VI. 1, 2.

יחינו מימים  
 ביום השלישי יקמנו  
 ונחיה לפניו :

- “ Agite, redeamus ad Jehovam ;  
 “ Nam ipse laceravit, et sanabit nos,  
 “ Sauciavit, et nos curabit :  
 “ Vitæ nos restituet post biduum,  
 “ Die tertio nos suscitabit,  
 “ Et in conspectu ejus vivemus.

In Pentacolis, quorum similis fere est ratio, medium nonnunquam locum habet membrum impar inter duo disticha : <sup>1</sup>

כאשר יהגה הארירה  
 והכפיר על טרפו  
 אשר יקרא עליו מלא רעים  
 מקולם לא יחת  
 ומהמונם לא יענה :

- “ Quemadmodum rugit Leo,  
 “ Et catulus leonis super prædam suam,  
 “ In quem cogitur pastorum turba ;  
 “ Ad vocem eorum non pavebit,  
 “ Neque ad tumultum eorum animum dejiciet.

תרא אשקלון ותירא <sup>2</sup>  
 ועזה ותחיל מאד  
 ועקרון כי הוביש מבטרה  
 ואבד מלך מעזרה  
 ואשקלון לא תשב :

<sup>1</sup> ISAI. XXXI. 4.

<sup>2</sup> ZACH. IX. 5.

- “ Videbit Aſcalon, et timebit ;  
 “ Et Gaza, et vehementer dolebit ;  
 “ Et Accaron, quoniam puduit expectationis ſuæ :  
 “ Et peribit rex de Gaza,  
 “ Et Aſcalon non habitabitur.

Tetracola fere conſtant duobus diſtichis ; ſed eſt ubi in his peculiare quoddam artificium cernitur in ſententiarum diſtributione : <sup>1</sup>

משמים הביט יהוה  
 ראה את כל בני האדם  
 ממכון שבתו השניה  
 אל כל ישבי הארץ ;

- “ De cœlo proſpicit Jehova,  
 “ Cernit omnes filios hominis ;  
 “ De fede domicilii ſui contemplatur  
 “ Omnes incolas telluris.

אשכיר חצי מדם <sup>2</sup>  
 וחרבי תאכל בשר  
 מדם חלל ושביה  
 מראש פרעות אויב ;

- “ Inebriabo ſagittas meas ſanguine,  
 “ Et gladius meus devorabit carnem ;  
 “ Sanguine confoſſorum captorumque,  
 “ De capite capillato inimici.

In quibus utriſque locis poſteriora membra ad priora referenda ſunt alternatim. Eleganter etiam Iſaias : <sup>3</sup>

<sup>1</sup> PS. XXXIII. 13, 14.

<sup>2</sup> DEUT. XXXII. 42.

<sup>3</sup> ISAI. LIV. 5.

כי בעליך עשׂיך  
 יהוה צבאות שמו  
 וגאלך קדוש יארשל  
 אלהי כל הארץ יקרא :

“ Nam maritus tibi erit Creator tuus ;

“ Nomen illi Jehova Exercituum :

“ Et redemptor tuus Sanctus Israelis ;

“ Deus universæ terræ vocabitur :

in quibus alternant sensus. In sequentibus alternat constructionis forma : †

ותמלא ארצו כסף וזהב  
 ואין קצה לאצרתיו  
 ותמלא ארצו סוסים  
 ואין קצה למרכבתיו :

“ Et plena est terra ejus argento et auro,

“ Et nullus est modus ejus thesauris ;

“ Et plena est terra ejus equis,

“ Et nullus est modus ejus curribus.

Est fortasse singularis exempli hoc Tetracolon : ‡

מי כיהוה אלהינו  
 המגביהי לשבת  
 המשפילי לראות  
 בשמים ובארץ :

“ Quis sicut Jehova Deus noster ?

“ Qui altissime habitat,

“ Qui humillime respicit,

“ In cœlis et in terra.

† ISAI. II. 7.

‡ PS. CXIII. 5, 6.

ubi posterius membrum ad duo priora divisim tribuendum est, ut fit, “Qui altissime habitat in coelis, et humillime respicit quæ sunt in terra.”

Alteram speciem faciunt Parallela Antitheta; cum opposito contrario res illustratur. Hoc non uno modo fit: nam et sententiæ sententiis, et verba verbis, et singula singulis, et bina binis, et unum uni opponitur: quorum omnium exempla sunt in sequentibus. <sup>1</sup>

נאמנים פצעי אוהב  
ונעתרות <sup>2</sup> נשקות שונא;  
נפש שבעה תבוס נפת  
ונפש רעבה כל מר מתוק;  
יש מתעשר ואין כל  
מתרושש והון רב;  
חכם בעיניו איש עשיר  
ודל מבין יחקרנו;

“ Fideles sunt plagæ amantis;

“ Sed mendacia ofcula oforis.

“ Anima fatura proculcabit favum;

“ Sed animæ esurienti omne amarum dulce est.

“ Est, qui divitem se simulat, cum ei desint

“ omnia;

<sup>1</sup> PROV. XXVII. 6, 7. XIII. 7. XXVIII. II.

<sup>2</sup> “ Etiamnum in usu est in Oriente verbum עתר, et in Lexico quodam Arabico inter præstantissima habito exponitur per verbum כדב, (idem cum Hebræo כזב) *mentitus est*. Unde patet Antithesis inter duo Hemistichia; quam perfecte exhibere frustra tentaverunt Interpretes. LXX. habent ἐκαστα, *spontanea*, five *voluntaria*. Legisse videntur נעתרות.” H.

“ Qui

“Qui pauperem se fingit, cum ei divitiæ sint  
“ multæ.

“Sapiens sibi videtur vir dives ;

“Sed pauper prudens eum explorabit.

Fit nonnunquam contrapositio partium inter se in eadem sententia, qualis semel in superioribus occurrit ; ut in proxime sequente : <sup>1</sup>

שחורה אני ונאווה בנות ירושלם  
כאהלי קדר כיריעות שלמה :

“Nigra sum, sed tamen pulchra, O Hierosoly-  
“ mitides ;